
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600276

276

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA torna pública que irá realizar
concorrência Eletrônica nº 006/2025, referente ao Processo Administrativo nº 061/2025.
Objeto: Pavimentação de Estradas Vicinais no Município de Ituaçu - BA. Abertura: às
09h:00m do dia 10/07/2025, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral
do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão
de Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de
segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br ou no PNCP.

Ituaçu/BA, 13 de junho de 2025.
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PA. N° 216/2025 - EDITAL N.º 014/2025
O município de Ituberá-BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

013/2025 - OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
expediente e armarinho em atendimento às necessidades da prefeitura e das secretarias
municipais de Ituberá-BA, pelo período de 12 (doze) meses. com critério de julgamento
TIPO: menor preço por grupo de itens (Lote). A Sessão ocorrerá no dia 30/06/2025 às
09h:05min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia 30/06/2025, no Portal de
Compras Públicas, Id do Processo: 392333. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Reabertura e Local: Dia 01 de julho de 2025, às 14hs, na
plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/;

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e
reagentes laboratoriais, com fornecimento de equipamentos automáticos, em sistema de
COMODATO, atendendo a demandas da Secretaria de Saúde do município de Jacobina-BA .
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2025-SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura e
Local: Dia 04 de julho de 2025, às 9hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/;
Objeto: Registro de Preços para futura prestação de serviços de locação de veículos
automotores, com e sem condutor, visando atender de forma eficiente, contínua e segura
às demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Jacobina-BA. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 020/2025-SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura e Local: Dia 04
de julho de 2025, às 14hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto:
Prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades dos diversos setores e
secretarias do Município de Jacobina-Ba. O Edital e seus Anexos serão disponibilizados nos
sites: www.bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-Ba, 12 de junho de 2025.
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM E

SEM CONDUTOR, DE FORMA CONTÍNUA E SOB DEMANDA, PARA ATENDIMENTO
EXCLUSIVO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARARI/BA, Conforme edital. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - abertura dia 27.06.2025, às
08:00 horas, inicio da disputa dia 30.06.2025 às 08:00 horas no mesmo site. o edital no site
www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 12 de junho de 2025
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025.
Prestação de serviços de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos, com

disponibilização de mão de obra e fornecimento de materiais e equipamentos necessários,
visando atender as necessidades do Município de Jaguarari (sede, distritos e povoados),
conforme Edital. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - abertura dia 30.06.2025, às
08:00 horas, inicio da disputa dia 01.07.2025 às 08:00 horas no mesmo site. o edital no site
www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 13 de junho de 2025
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
04/07/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 054/2025 Contratação deempresa para
execução de pavimentação em concretousinado sob demanda em várias ruas do município
deJequié/BA. As demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 13 de junho de 2025
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 162/2025.
O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA, torna público que fará realizar licitação na

modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo Menor Preço, modo de disputa aberto e
fechado. OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis,
destinado ao atendimento da demanda da Secretaria de Administração - SEAD, conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Início de entrega das
propostas: dia 16 de junho de 2025 às 08h00. Abertura e análise das propostas: 08h00 do
dia 27 de junho de 2025. Disputa dia 27 de junho de 2025 às 09h30min. O edital está
disponível para download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais exxwww.bll.org.br.
Informações através do e-mail:licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 137/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo Menor Preço, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de higienização de enxoval hospitalar (lavanderia),
para atender as necessidades dos serviços de Atendimento Móvel de Urgência Samu,
Unidade de Pronto Atendimento UPA, Hospital da Criança e Hospital Materno Infantil HMIJ,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Início de entrega das propostas: dia
16 de junho de 2025 às 08h00. Abertura e análise das propostas: 08h00 do dia 1º de julho
de 2025. Disputa dia 1º de julho de 2025 às 09h30min. O edital está disponível para
download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br. Informações através
do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

SILLAS MARCOS DE ARAÚJO MAGALHÃES
Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 119/2025.
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de equipamentos e material médico hospitalar para os
serviços da Atenção Básica e Especializada a fim atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde e setores de Média e Alta Complexidade do Município de Juazeiro-BA .
Início de entrega das propostas: dia 16 de junho de 2025 às 08h00. Abertura e Análise das
propostas: 08h00 do dia 27 de junho de 2025. Disputa dia 27 de junho de 2025 às
09h00min. O edital está disponível para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br. Informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2025.
O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA, por meio da SECRETARIA DE OBRAS

ESTRUTURANTES, torna público que fará realizar licitação na modalidade Concorrência,
forma Eletrônica, tipo Menor Preço Global, modo de disputa aberto e fechado. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO OU MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA. Início de entrega da documentação de
habilitação e propostas: 16 de junho de 2025 às 08h00. Abertura e Julgamento da
documentação de habilitação e propostas: 08h00 do dia 03 de julho de 2025. Disputa dia
03 de julho de 2025 às 09h00. O edital está disponível para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br. Informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 13 de junho de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE META FÍSICA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2025 - Contratado: GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ Nº
34.731.268/0001-15. Objeto do Contrato: é contratação de empresa para futura e eventual
locação de equipamentos e máquinas pesadas, para atender a demanda do município de
Lapão/BA, a alteração da meta física não resultará em nenhum aditivo de valor para a ata,
alterando apenas as quantidades dos serviços contratados, aos autos do Processo
Administrativo: 240/2025, passando a vigorar estes serviços a partir da assinatura do
presente Termo. Data de assinatura: 13/06/2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

O município de Lapão, através do (a) Agente de Contratação/Pregoeiro (a), no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que houve alteração no edital
do Pregão Eletrônico SRP nº 028/2025. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Futura e
eventual aquisição de insumos para diabéticos para atender a demanda da Atenção
Primária, Atenção Especializada e Assistência Farmacêutica do município Lapão-BA. Data:
07/07/2025 às 09:00h Através da plataforma do BNC
https://bnccompras.com/Home/Login,Informações: Fone:(74)999263809, e-mail:
cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 13 de junho de 2025
JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2025

O Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, por meio do Fundo Municipal de
Assistência Social, torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO n° 006/2025 - Processo
Administrativo nº 154/2025, objetivando o credenciamento de empresas funerárias
outorgadas pelo Município, para a prestação de serviços contínuos e parcelados de liberação
e preparação do corpo, fornecimento de urnas funerárias, pompas fúnebres, e translado,
visando o atendimento aos munícipes em vulnerabilidade social e suprir as necessidades da
Secretaria Municipal da Cidadania no Município de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia.
Recebimento de propostas e documentação: até as 18h do dia 31/12/2025, no Setor de
Licitações e Contratos, situado à Avenida Octogonal, S/N°, quadra 21, Praça dos Três Poderes,
Bairro Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital e seus anexos, estão disponíveis
no seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Em 13 de junho de 2025
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




